



Milvoku Latviešu Ev. Lut.
Sv. Trīsvienības Draudze
1853 N. 75th Street, Milwaukee WI 53213

Latvian Ev. Luth. Holy Trinity Church in Milwaukee
Tel.: (414) 258-8070
www.milwaukeedraudze.org

Mācītāja - Pastor
arch. Lauma Zušēvica
Tel.: (414) 421-3934

Priekšniece - President
Sandra Kalve
Tel: (414) 536-0358

DRAUDZES VĒSTIS

Nr. 3b (27. gads) 2015. gada jūnijs - august

LATVIJAS EVANĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA ĀRPUS LATVIJAS

2015. gada 21. aprīlī

Mīlās māsas un brāļi Kristū, mīlie draugi,



Šīs dienas pagājušas Kāda Spēka nestas. Pirmdien noslēdzās virsvaldes plenārsēdes darbs. Dievamā vairs nebija neviena, bet tas nebija tukšs. Likās, ka to vēl pildīja svētdienas rīta mūzikas skaņas un klusās lūgšanas. Uz mirkli apstājos, izbrīnā par visu, kas bija noticis. Es Dievam pateicos par to žēlastību un mīlestību, ko biju piedzīvojusi, kā arī un par to mieru, kas tiešām ir augstāks par visu saprašānu. Un es pateicos par jums. Paldies, ka bijāt klāt. Katrā jūsu sejā rakstīta maza daļa no mana dzīves stāsta. Nespēju Dievam pietiekami pateikties par katru vārdu, ko jūs esat tajā ierakstījuši. Tik daudz atbrauciet, tik daudz skatījaties līdz savās mājvietās. Mēs bijām vienoti Kristū, kā zari vienā vīna kokā! Svētdien bija neiespējami jums visiem mīļi pateikties. Paldies, ka brauciet tālus ceļus, pārvarējat vētras, nokavētos lidojumus, garus busu braucienus. Paldies par labiem vārdiem, dāvanām, ziedojumiem LELBĀL misijas fondam - par visiem tiem gadiem, ko Dieva mīlestības spēkā kopā esam kalpojuši mūsu Kungam Jēzum Kristum. Paldies LELBĀL virsvaldes locekļiem, prāvestiem, amata māsām un brāļiem, LELBA pārvaldei, revidentiem, katrai draudzei, kas pasaules malu malās kopā ir mūsu Baznīca un nes augļus par godu Dievam un par svētību mums un latvju tautai! Īpaši pateicos, ka arch. emer. Elmārs Ernests Rozītis mani tik lielā pacietībā, gudrībā, kristīgā mīlestībā bija sagatavojis konsekrācijas dienai. Mēs visi kopā vēlreiz pateicamies par vairāk kā 21 gadu tik uzticīgo kalpošanu. Kristus žēlastības garā un patiesā sirsnībā viņš mūs ir vadījis, iedrošinājis, mierinājis un atgādinājis, ko nozīmē kalpot ar prieku arī tad, kad nav viegli.

Konsekrācijas dievkalpojuma laikā zināju, nebūšu viena. Kā vienmēr, nāks padoms, ja ko prasu, atskanēs iedrošinājums. Paldies māc. Dr. Sarmai Eglītei! Viņas ārkārtīgi lielais darbs gādājot par dievkalpojuma kārtību, jaunām dziesmām (!), lapiņām un viņas vadītais mēģinājums iedrošināja paļauties, ka viss būs labi! No sirds pateicos



arī, kā tik bieži, Tijai Abulai par neskaitāmiem darbiem, iedrošinošiem vārdiem un enerģiju, ar ko viņa visu nenogurstoši veic! Kas par svētību! Torīt latviešu dievnāmā no paša rīta baudījām izcilu "Laiku klusām lūgšanām mūzikas pavadījumā". Pateicos Dr. Astrīdai Kaugarai par lielo darbu visu noorganizējot un māksliniekiem par izpildījumu. Paldies ērģelniekiem māc. Dr. Anitai Gaidei un Ernestam Brusubārdim III; trumpetistam Dr. Benjamīnam Alļem, Brusubārdas ģimenei - viņi visi arī Konsekrācijas dievkalpojumu svētīja! Paldies ikvienam, kas tik brīnišķīgi korī dziedājat diriģentu

Māras Vārpas un Ernesta Brusubārda II vadībā! Pateicos visiem, kas piedalījās jaunās dziesmas konkursā par ko, patiesi, itin neko nezināju! LELBA vidienes draudzes to nokārtoja, Viļa Kolma meldīja atskanēja! Vārdu pietrūkst, kā viņam pietiekāmi pateikties, kaut sirdī vēl atskan šī skaistā dziesma.

Paldies LELBA par dāvāto archibīskapes tērpu un Dr. Ģirtam Kaugaram, ka viņš novietni sagatavoja zizlim. Paldies prāv. emer. Ivaram Gaidem gan par dziesmas veltījumu un par vairāku dziesmu angļu valodas tulkojumiem. No sirds pateicos viņam un visiem, kas piedalījās gājienā un tā turpināja nest svētību manai dzīvei! Kas par svētību visai Baznīcai, kad Ēriks Kākulis ar vietējās draudzes palīgiem izkārtāja dievkalpojuma "livestreaming"! Paldies viņam par gatavību tik ātri un labi visu nokārtot! Paldies viesiem, kas bijāt klāt no citām Baznīcām no Latvijas, Vācijas, Zviedrijas, Īrijas un Amerikas.

Kā pietiekāmi pateikties visiem mīļiem Milvoku latv. ev. lut. Sv. Trīsvienības draudzes locekļiem. Un priekšniecei Sandrai Kalvei par visu! Viņa kopā ar Ingu Seraphim, Intu Veldri un palīgiem gādāja, lai pēc rīta lūgšanas stundām visi tiktu pacienāti latviešu dievnama lejas telpās. Tik daudziem ir kam pateikties draudzes valdē un padomē. Paldies apbrīnojamām dāmu komitejas locekļēm un priekšniecei Kaijai Petrovska! Paldies visiem perminderiem, kas todien kalpoja! Lieliski izpildījāt visus darbus! Ārkārtīgi atbildīgi un labi kalpoja Gunvaldis Breņķis, Pēteris Burģelis, Valdis Kaugars, Kārlis Rudzītis un Māris Rūķis. Bija gribējis būt klāt arī perminderis Dave Steingart, bet mira piederīgais un viņš nevarēju piedalīties. Izpalīdzēja Gunārs Vilciņš. Visiem pateicos un arī draudzēm, kas dalījās ar saviem dievgalda traukiem. Mīļš paldies Plkv. Kalpaka skolas vecākiem un bērniem. Sevišķi liels paldies fotogrāfam Edvīnam Erkmanim, kas visur bija klāt! Iepriekšējā vakarā, plenārsēdes laikā, svētīgā Konsekrācijas dienā. Bez jūsu visu darba, mēs tā nebūtu varējuši gaviļēt! Arī dēļ jūsu gādības, Konsekrācijas diena bija tik skaista un LELBĀL virsvaldes locekļi un ciemiņi te jutās tik labi! Mīlestībā pateicos par jums un par visiem gadiem, kuŗus kopā esam kalpojuši! Jūsu pašreizējā ticība ir iedvesmojusi mani un citus!

Mt.Zion dievnama lejas telpas jūs bijāt gatavojuši, lai tur mēs baudītu simtu simtiem dāvinātos pīrāgus! Paldies visām no tik daudzām pilsētām par tik garšīgiem pīrāgiem! Paldies saku manai mammiņai par dzeltenmaizi! Un Dāvidam Indriksonam ar palīgiem par sagatavotiem gardumiem. Visi jutāties kā viena ģimene! Paldies Laurai Beldavai, kas koordinēja ziedu dekorācijas kopā ar Ainu Ventu. Paldies Beth un Andrejam Jungem, Intai Upītei un Frank Carr un palīgiem, kā arī visiem bērniņiem par zvaigznītēm un lielo pacietību kopā strādājot ar vecākiem.

Noslēdzot, zinu, ka pēc visiem pārdzīvojumiem, devos atkal mājās, kur mana ģimene. Nevaru iedomāties dzīvi bez vīra Ivara atbalsta un palīdzības, bez viņa un meitu Zīlītes un Kaijīņas mīlestības! Kāda Dieva svētība! Tā pateicos par viņiem un Kārli, mazdēliņiem Paulīti un Nikolaiju, manu mīļo mammiņu un Indri, māsām Vairu un Noru, brāļiem Pēteri un Daini, Ildzi, visiem, visiem ģimenes locekļiem! Šodien vēl atmiņās kavējos, izbrīnā par visu, ko

August 2nd worship service in Latvian with Holy Communion. Arch. Lauma will lead the worship service in Latvian, Rev. Zinta Sundby from the ELCA will preach in English.

August 9th – no worship service. *High School graduation at Garēzers. We congratulate Rolands and Oskars Bērziņš, already now ☺. God bless!*

August 16th worship service in English with Holy Communion and the Baptism of Mila Erkmanis.

August 23rd worship service in Latvian with Holy Communion.

August 30th 11:00 worship service in Latvian at Wisconsin Memorial Park. Please notify arch. Lauma if you wish to have your loved ones cemetery marker blessed.

September 6th worship service in Latvian with Holy Communion.

September 13th worship service in Latvian.

September 20th Worship service in English with Holy Communion. **The congregation's Fall Festival follows at the Latvian house!** Bring your family and friends!

SĒRU ZIŅAS

RASMA RĪTERIS

dzimusi Rois

dzimusi 1943. gada 20. martā

Dundegā, Latvijā

mirusi 2015. gada 24. martā

Randolph, Viskonsīnā

Rasma mira negaidīti un atstāj aiz sevis sāpes un skumjas pieredzīgo sirdīs. Jo sevišķi pēc Rasma dzīļi sēro vīrs Kārlis Artūrs, kā arī viņa dēli ar ģimenēm. Latvijā neaizmirstama Rasma paliks arvien viņas bērniem Sandris, Aiva un Dīna ar savām ģimenēm. Viņa ļoti pietrūks visiem mazbērniem. Mēs esam lūgšanās ar visiem Rasma ģimenes locekļiem, pieredzīgiem un draugiem. Rasma ar savu sirsnību svētīja mūsu draudzes Fondulakas kopas dzīvi. Dievam pateicamies par to laiku, kuŗā kopā bijām. Kaut Kristus vārds no Jāņa evaņģēlija stiprinātu un mierinātu visas sērojošās sirdis: “Manas avis dzird manu balsi, es tās pazīstu, un viņas man seko. Un es tām dodu mūžīgo dzīvību, un viņas ne mūžam neies bojā un neviens tās neizraus no manas rokas...Mieru es jums atstāju, savu mieru es jums dodu; ne kā pasaule dod, es jums dodu. Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas.”

*Vīst rozēs kapu kalnā kļusi,
Drūp pieminēkļi, kŗusti lūzt.
Sirds atminēt nav pieķususi
No vaiga as'ras nenožūst.
Viens dārgums sirdī apslēpts dus:
Dievs bija, ir un mūžam būs!*

MĀRIS STRAUTMANIS

dzimis 1961. gada 25. decembrī

Fondulakā

miris 2015. gada 13. aprīlī

Mineapolē

Māri dziļā mīlestībā un sērās piemin viņa sieva Tamsie, dēls Lauris, tēvs Imants Strautmanis, māsa Rasma Barbee ar ģimeni, brālis Sigurds Strautmanis ar ģimeni, pieredzīgie Strautmaņu ģimenē, draugi tuvumā un tālumā. Domājot par Māri nāca prātā

Luŗa Bērziņa dziesmas vārdi: *Tuvums un tālums, vakari un rīti,
rasotas lejas, kalni miglā tīti, auglīgas druvas, klīntis kailām sienām, viss pieder Vienam.*

Māris mīlēja dabu, būt ar savu ģimeni, kopā smelties ticības spēka, Kristus mīlestības un miera avotos, kad nācās viņam līdz ar visu Strautmaņu ģimeni atkārtoti piedzīvot smagus pārbaudījumus. Cik ārkārtīgi pateicīgi esam, ka viņam, kā visai ģimenei, miglā tītos brīžos nepazuda ceļš, bet turpināja iet pa to, ko Kristus gaisma apstaro, ticot: reiz migla klīdīs un Dievs ļauj saprast

to, ko kādreiz te dzīvojot nav lemts mums izprast. Kristus lai turpina vadīt, stiprināt un palīdzēt sērās atrast spēku pateikties par katru mirkli, kas kopā pavadīts, par mīlestību, kas piedzīvota, par brīžiem, kad sirds zina: viss pieder Vienam! Un Viņš ir uzticams, kas mūs aicinājis sava Dēla, mūsu Kunga Jēzus sadraudzībā (I Kor. 1:9) - Tuvumā un tālumā, dzīvē, kas rit virs zemes, un dzīvē, kas turpinājas mūžībā, kur, ticam, Māri sagaidīja mīļā mammaiņa, brālis, māsa, brāļa sieva, citi, kas pirms viņa uz laiku šķirti no tiem, ko viņus šeit dziļi mīlējuši.

„Mīlestība nekad nebeidzas.....“ (I Kor. 13:8a)

„Love never ends.....“ (I Cor. 13:8a)

*There's a song in every silence, seeking word and melody;
There's a dawn in every darkness, bringing hope to you and me.
From the past will come the future; what it holds, a mystery,
Unrevealed until its season, something God alone can see.*

*In our end is our beginning; in our time, infinity;
In our doubt there is believing; in our life, eternity,
In our death, a resurrection; at the last, a victory,
Unrevealed until its season, something God alone can see.*

- N. Sleeth

REGĪNA „Ocīte“ BURĢELIS-ZVEJNIEKS

dzimusi KREČKO

dzimusi 1921. gada 16. jūlijā

Maskavā, uzaugusi dzimtās mājās „Silakrogi“, Vestienas pagastā

mirusi 2015. gada 16. maijā

Viskonsīnā

Ar apbrīnojāmu mīlestību, enerģiju un drosmi Regīna devās dzīvē un aiz sevis atstāja dziļas pēdas sirdīs, kas viņu nekad neizmirsīs. Dievs svētīja viņas garo mūžu ar meitu Gundegu un dēlu Egīlu, kam dziļi pietrūks kopā pavadītais laiks farmā un ikdienā. Caur Regīnas bērniem Dievs piešķīra lielu svētību, kad pasaulē nāca tik ļoti mīļie mazbērni Māra, Sonja, Melānija un Pēteris. Regīna tapa par „Ocīti“ - un ne tikai viņiem, bet visiem mazmazbērniem! Tie ir Aidan, Maeve, Declan, Roberts, Sidonie, Dāvids un Aiabel. Viņas sirds mīlestībā bija dziļi pateicīga par Andreju, Aiju, Guntu, Dr. Peteri Zvejnieku, Debbie un Abigail, kā arī par mīļiem Christopher, Māri un Emmanuel. Dievam pateicamies par Regīnas uzticīgo kalpošanu latviešu tautai, tās bērniem, Daugavas Vanadzēm un Vanagiem, draudzei.

Visai Burģeļu ģimenei un piederīgiem pateicamies par priekšzīmīgo „Ocītes“ iepriecināšanu, stiprināšanu un aprūpēšanu. Pateicamies, ka viņu izvadot gaismas virs altāra daudz spožāki spīdēja, jo viņas vārdā tās tika atjaunotas. Kristus gaisma lai tagad vēl spožāk mirdz, apgaismojot katra sērotāja tālāko dzīves ceļu.

Viņš ir augšāmcelšanās un dzīvība un mums ir vēstījis: „Es dzīvoju un arī jūs dzīvosiet!“ (Jņ 14:19)

„Mīlestība mūžīga Nešķir mirušos no dzīviem;

Tie, kas viņu sirdī slēdz, Kļūst par Dieva bērniem brīviem:

Kas gan spētu izšķirt mūs, Mīlestībā vienotus?“

APSVEICAM!!!! NOVĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN LABAS SEKMES TĀLĀKĀM STUDIJĀM!

No sirds apsveicam **Kristīni Abulu**, kas nobeidza “Ohio State University” ar “BS Public Health” un ar “minor” franču valodā. Viņa turpinās studijas dubult maģistra grādam “Social work un Public Health University of Michigan, Ann Arbor.”

Apsveicam **Marku Abulu**, kas beidz vidusskolu un dosies studēt vēsturi “Ohio State University, Columbus Ohio.”

Milvoku Apvienotais
BRUSUBĀRDAS-DZIMENES KORIS



1.rindā no kreisās: diriģents Ernests Brusubārdis III, diriģents Ernests Brusubārdis II, koŗa priekšnieks Ēriks Kākulis. 2. rindā no kreisās: Rosemarie Kursiete, Lauma Zušēvica, Karen Brusubārdis, Aidan Brusubārdis, Indra Brusubārdis, Velta Vizulis, Margaret Crowley, Skaidrīte Fuchs, Aina Daukša. 3. rindā no kreisās: Arianna Brusubārdis, Sonora Brusubārdis, Daniella Brusubārdis, Sandra Kalve, Ingrīda Seraphim, Laura Beldava. 4. rindā no kreisās: Jānis Inveiss, Viktors Brusubārdis, Velta Pelcis, Theodore Brusubārdis, Rūdolfs Dzelzkalns, Viktors Kitta, Ralph Story, Vilnis Strēlnieks.

Trūkst attēlā: Linda Dindzāne, Vincents Dindzāns, Kārlis Dindzāns, Andris Kursietis.

TALCINIEKI LATVIJAI

Latvian American Shipping Line mums paziņoja ka mūsu draudzes februārī sūtītās pakas nonāca Latvijā pēc Lieldienām, ar nokavēšanos laika apstākļu dēļ.

6. maijā mēs nosūtījām kopskaitā 15 pakas, uz Aglonu, Jēzus draudzi Rīgā, un Atbalstu Centram Bērniem un Ģimenēm "Roku Rokā" Rīgā. Tika arī nosūtītas divas kastes ar grāmatām. Nākošais sūtījums notiks kautkad rudenī - datums tiks paziņots tiklīdz LASL mums to paziņos.

Liels paldies visiem mantu ziedotājiem! Paldies Kittijai Kļaviņš-McKee un Vitai Kākulis par naudas ziedojumiem. Paldies par naudas ziedojumiem grāmatu sūtīšanai Aijai Burģelei Regīnas Zvejnieces piemiņai, un Hildai un Visvaldim Rumpēteriem. Grāmatu sūtīšana maksā \$45 par kasti, un mums ir lūgumi pēc grāmatām.

Maija Strēlnieks



DAUGAVAS VANAGU ZIŅAS

Maija beigās, Gaŗezerā, notika 65. Daugavas Vanagu ASV delegātu sapulce.

Delegāti pieņēma sekojošās rezolūcijas:

1- 2015. g. 65. DV ASV delegātu sapulce atbalsta Latvijas Okupācijas Muzeja Gunāra Birkerta izplānoto projektu piebūves "Nākotnes Nams", tā noraidot R. Gailēs priekšlikumu. Daugavas Vanagu ASV ir bijuši lielākie muzeja atbalstītāji. Delegātu sapulce atgādina, ka saziēdotie līdzekļi ir izmantojami TIKAI „Nākotnes nama” izveidošanai Strēlnieku laukumā.

2- Apzinoties Latvijas drošības jautājumus un vērojot Krievijas agresīvos gāŗjienus Ukrainā, 2015. g. 65. DV ASV delegātu sapulce ieteic Latvijas Republikas Valdībai pēc iespējas ātrāk ieskaitīt 2% no IKP Latvijas valsts aizsardzības stiprināšanai.

Bez tam, sapulce nobalsoja par sekojošām maiņām biedru maksā, sākot ar 2016. darbības gadu:

- Pacelt mūža biedra maksu no \$150 uz \$210 no kā 1/3 paliek apvienībai
- Pacelt apvienības biedru gada maksu no \$15 uz \$21.

Par jauniešu stipendijām:

- DV ASV “matching funds” stipendijas vasaras sagatavošanas klasēm un vidusskolas jauniešiem būs 50% apmērā no tā, ko vietējā apvienība piešķir.
- DV ASV “matching funds” stipendijas vasaras bērnu nometnēm būs 100% apmērā no tā, ko vietējā apvienība piešķir, ar maksimālo summu \$100.



65. DV ASV delegātu sapulces dalībnieki un viesi, Garzežerā

Daugavas Vanagi, sasauksimies!

Andris Kursietis

MILVOKU PLKV. O. KALPAKA LATVIEŠU SKOLAS MĀCĪBU GADA NOSLĒGUMS

Milvoku Plkv. O. Kalpaka latviešu skolas noslēgumā svētbriņdi vadīja Dr. Kaija Zušēvica. Jāpiemin ar prieku un lepnumu, ka Dr. K. Zušēvica, kā arī Ēriks Kākulis un Inta Upīte, abi Plkv. Kalpaka skolas vadītāji, ir Plkv. Kalpaka skolas absolventi. Dr. K. Zušēvica savā runā dalījās ar saviem novērojumiem par latvietību un tās vērtību. Viņa uzsvēra, cik viņai ir nozīmīga piederība latviešu tautai, bet šī piederība ir arī nesusi viņai zināmu svētību viņas darba laukā. Ņemot vērā, ka viņas ikdienas dzīve notiek galvenokārt amerikāņu sabiedrībā, Dr. K. Zušēvica teica, ka varētu domāt, ka latvietībai nebūtu liela nozīme viņas ikdienā, bet ir izrādījies, ka tas tā nav. Viņas neparastais vārds vien bieži izraisa jautājumu, no kuras zemes viņa nāk, un tā sākās interesantas sarunas. Ikdienas darbā, kur viņai daudz jāsatiekas ar cittautiešu cilvēkiem, viņa pieminēja ka viņa spēj ātrāk nodibināt saites ar šiem cittautības cilvēkiem, gan stāstot par Latviju, gan uzklausot stāstus par viņu zemēm un kultūrām. Dr. K. Zušēvica uzskata mūsu tautību kā Dieva dotu dāvanu, kas dara mūsu dzīvi bagātāku, un palīdz mums izprast citu tautu kultūras un saredzēt tās īpašības, kuras mūs visus vieno. Šādā sakarībā Dr. K. Zušēvica aicināja visus klātesošos sekot Jēzus mācībai un korāļa vārdiem “Ja Tev dots, Tev jādod tālāk”.

Pēc svētbriža sekoja skolas pārziņa Ērika Kākuļa runa, kurā viņš atgādināja, ka Plkv. O. Kalpaka skola ir jau darbojusies kopš 1951. gada, audzinot jaunāko latviešu sabiedrības paaudzi. Ē. Kākulis pateicās bijušai skolas pārzinei Dr. Astrīdai

Kaugars par viņas pašizliedzīgo darbu, kas palīdzēja sagatavot skolu šim mācības gadam un nākotnei. Sniedzot īsu pārskatu par aizvadīto skolas gadu, Ē. Kākulis stāstīja, ka parastā mācību programma tika papildināta ar Kultūras Dienām, Lauras Beldavas vadībā. L. Beldava pārņēma ideju no Filadelfijas, kur skola atvēra savas durvis un aicināja visu sabiedrību – ar skolēniem kodolā – iedziļināties vienā latviešu tradīcijā sakarā ar gada laikiem. Pirmajā mūsu Kultūras Dienā gatavojāmie Mārtiņiem ar mielastu, taisot maskas, un ejot budēļos. Skolas rudens posmā, skolas tautas deju grupa piedalījās Milvoku Tautības Svētkos un mūsu valsts svētkos. Skolas pavasara posmā bija daudz ko mācīties, bet skola tomēr tika atcelta 19. aprīlī, lai skolēni varētu piedalīties savas iemīļotās ticības mācības skolotājas, mācītājas un tagad Archibīskapes Laumas Zušēvicas konsekrācijas dievkalpojumā.



Šogad Plkv. O. Kalpaka latviešu skolu absolvēja divi jaunieši: Kairis Briedis un Daina Kalniņa (foto pa kreisi), kuriem Ēriks Kākulis novēlēja labas sekmes, turpinot savas latviskās izglītības, un izteica cerību redzēt viņus nākotnē starp skolotājiem vai palīgiem un Plkv. O. Kalpaka skolas atbalstītājiem. Ē. Kākulis nobeidza savu runu ar skatu uz nākotni. Tiek jau plānota skolas 65 gadu pastāvēšanas atzīmēšana nākam gadu, un visi bijušie skolnieki un mācību spēki ir lūgti sazināties ar Ē. Kākuli (erik@kakulis.com) vai pieslēgties skolas Facebook lapai: www.facebook.com/milvokuskola.

Milvoku draudzes priekšniece Sandra Kalve, kura arī kādreiz vadīja Plkv. O. Kalpaka skolu un turpina darboties kā mācību spēks, izteica prieku par padarīto darbu, un par jauno paaudzi, kas top mūsu nākotnei. Pēc S. Kalves domām mēs varam spriest, kas ir tas svarīgākais, ko mēs cenšamies iemācīt mūsu skolā, vai tā būtu sarežģīta gramatika, literatūra, dejot visvecāko tautas deju “Ačkups”, vai dziedot “Pūt, vējiņi”. S. Kalve uzskata ka vissvarīgākais, ko mēs varam iedot jaunajai paaudzei ir piederības sajūtu latviešu tautai. S. Kalve uzsvēra “mēs neesam liela tauta, bet mums ir Dieva svētīts iemesls būt uz šīs pasaules, un turpināt audzināt jaunos, nākošos cerību pilnos ‘Raiņus’, ‘Upīšus’, ‘Aspāzijas’, un ‘Raimondus Paulus’”. Sandra Kalve arī uzsvēra, ka mācīt latviešu valodu un uzturēt mūsu kultūru, kā tas ir darīts visus šos gadus, kad Latvija bija okupēta, kā arī tagad, kad tā ir brīva, bet “ļoti kārota no citiem”, ir darbs, kas ir jāturpina. Viņa pateicās vecākiem, kuri neatlaidīgi ved savus bērnus uz latviešu skolu katru svētdienu, skolotājiem, un skolas vadībai, un novēlēja Dieva svētību svarīgo darbu turpinot. Skolas izlaiduma aktu arī kuplināja skolas koris ar trijām tautas dziesmām un ar tautas dejām, kurās piedalījās gan visjaunākie skolēni, gan absolventi. Izlaidums tika noslēgts ar karoga nodošanu, kurā absolventi nodod Latvijas karogu nākamai klasei ar Prof. V. Nollendorfa veltīto dzejoli Plkv. Kalpaka skolai, no tiem laikiem, kad viņš bija viens no Plkv. Kalpaka skolas mācību spēkiem.

Maija Strēlniece



Skolas koris

Ka Pulkvedis Kalpaks
pie Airītēm krita
pieminot,
ņemiet šo karogu
sarkanbaltsarkano!
No rokas rokā,
no klases klasē,
paudzēs paudzēs:

turiet to cieši,
turiet to tīru,
glabājiet droši,
glabājiet brīvu,
sarkanbaltsarkanu
Latvijai dzīvai!

Valters Nollendorfs, Milvokos, 1985. g. 18. maijā



No kreisās puses: Bruno Vītols, Sigurds Kāķulis, Tija Sīka, Ava Lauzums, Eduards Jaunbērziņš, (aiz karoga redzams Ēriks Kāķulis) Kairis Briedis un Daina Kalniņa

LATVIAN FEST

Liels paldies visiem, kas piedalījās “Latvian Fest” pasākumā. Festivāls ir domāts visiem, lai piedzīvotu bagātīgo latviešu kultūru un baudītu talantīgus cilvēkus. Mums bija mūzikas priekšnesumi, tautas dejas, ēdiens, mākslinieki, un kultūras izstāde ar rokdarbiem. Festivāls ieņēma gandrīz \$3000 un ir cerības rīkot to atkal.

A big thank you to all who attended the first Latvian Fest celebration. The Latvian Fest is open to anyone where we live to experience the rich Latvian culture and see the many artistic talents of Latvians and others. We had musical performances, folk dancing, food, artisans and a cultural corner with demonstrations. The festival brought in almost \$3000 with hopes to organize another one next year.



ZIEDOJUMI / DONATIONS

DRAUDZES VAJADZĪBĀM: Thrivent Funds \$134; proceeds from Latvian Fest \$1822.50 (5/17)

DRAUDZES VESTĪM: Alfrēds & Skaidrīte Dundurs \$25

TALCINIEKIEM (LATVIJAI): Vita Kākulis \$50

OLGERTA GĪLA PIEMINAI: Rasma Gīlis \$1175; Carol Schuck McKay \$50 (jūmtam)

GUNTA AULA PIEMINAI: William & Nancy Ahrens, Brad & Denise Akason, Erwin & Nancy Aulis, Gaida Aulis, Vitauts & Māra Beldavs, Joe Bonanno, Elizabeth & Dean Cameron, Mary Ann & Daniel Campbell, Robert & Isabel Curley, Jonathan & Anne Stewart Doane, Dzintra & Edvīns Erkmanis, Patti & Jonathan Geanakos, John, Beth & Chris Hallerud, Susan & Larry Hyman, Vita Kākulis, Valdis & Sandra Kalve, Ruth Kreishman, Sharon Kristjanson, John & Karin Kukral, William & Trudy LaBonte, Glenn & Barbara Lamping, Julie Mazer, David & Liz Meyers, Tull & Carol Monsees, Scott & Priscilla Nielsen, Irma Rācenis, Cynthia Cox Roman, Ilze Rūķis, Joan & Kevin Salwen, Frank & Hilary Schmitz, Māris & Skaidrite Stolcers, Vilnis & Maija Strēlnieks, Jānis Vaskis, Ivars & Lauma Zušēvics, DiPaola & Spears families, Endeavor Real Estate Group, Gromax Precision Die & Mfg, Northwood Investors, LLC

KOPA \$63,495.00 (!!!)

REGĪNAS BURGELIS-ZVEJNIEKS PIEMINAI: Brigita Apalsch, Ērika Blija, Jānis Blūms, Egija Bruģe, Linda Rae Burģelis, Daugavas Vanagi – Milvokos, Vilma & Kārlis Didrichsons-Dzintars, Dowling family & Penny Cahill, Cory Feldman, Elaine & Ronald Gnotke, David & Silvija Hunt, Vita Kākulis, Milda Kalve, Kenneth Korb, Ēriks & Ināra Krūmiņš, Gothard un Ida Krūmiņš, Aivars & Joyce Kukainis, Varis & Linda Kukainis, Velta Kukainis, Vija Kukainis & Ken Porter, Carl Maeuser, Ruta Mudlaff, John & Jackie Pūpols, Irma Rācenis, Māra Rīteris, Agris & Rasma Rozīte, Jānis & Leah Rozīte, Hilda & Visvaldis Rumpēteris, Lance & Kaija Sļaukstiņš-Byrkit & Ausma Sļaukstiņš, Kenneth Spindler, Sigrīda & Jānis Stāks, Vilnis & Maija Strēlnieks, Donald & Līga Strykowski, Cheryl Vechinski, Ernests & Aina Venta, Bill & Mary Johnston Zimmerman, Mark & Judy Zimmerman, estate of Regina Zvejnieks & viņas ģimene

KOPA 3,587.50

DŪRIENS PIE DŪRIENA GRUPAI: Vita Kākulis \$200, Dagnia Edgar \$100

DIEVNAMA JUMTA LABOŠANAS „RAISE THE ROOF” PROJEKTAM: Edward Mackus \$150

PALDIES! Esam mērķi sasnieguši. Thank you! We have reached our goal. Pavisam saziēdods/total donations: \$30,002.07

Čekus lūdzu rakstīt / please make donation checks out to: „Latvian Holy Trinity Church”.

Mīļš paldies! Thank you!

Draudzes vārdā,
Sandra Mednis
Kasiere / Treasurer

IZSAKĀM PATEICĪBU ZĪLEI RUDZĪTEI

Mīļā Zīle,

Gribu gan savā, gan visā draudzes vārdā Tev pateikt lielu paldies par darbu, ko esi ieguldījusi šos gadus rūpējoties par to, lai draudzes apkārtraksts iznāktu. Rūpējoties par to, lai mēs kā draudze zinātu ne tikai, kas notiek mūsu draudzē, bet arī plašākā Milvoku latviešu sabiedrībā. Paldies par atsaucību un sirdi, ko šajā darbā esi ieguldījusi.

Novēlam visu to labāko un mīļāko un vēlam Dieva svētību jums abiem ar Kārli, nākošo paaudzi auklējot.

Sandra Kalve

Pateicību izsaku visu vārdā arī Intai Veldrei (inta.veldre@gmail.com), kura ir šobrīd uzņēmusies apkārtraksta sakopšanas amatu.

**LATVIAN EV. LUTHERAN
HOLY TRINITY CHURCH IN MILWAUKEE
1853 N. 75TH STREET
MILWAUKEE, WI 53213-2223**

**Non-profit Org.
U.S. Postage
Milwaukee, WI
Permit No. 5021**

CHANGE SERVICE REQUESTED

PRINTED MATTER